
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА
ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

в решение Думы Железногорск-Илимского городского поселения 
от 12 ноября 2014 года № 132 «О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь статьями 14, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования «Железногорск- 
Илимское городское поселение», Дума Железногорск-Илимского городского 
поселения

1. Внести в пункт 2 решения Думы Железногорск-Илимского 
городского поселения от 12 ноября 2014 года № 132 «О налоге на имущество 
физических лиц» следующие изменения:

1.1. подподпункт г) подпункта 1) изложить в следующей редакции:
«г) гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах 

налогообложения, указанных в подпунктах 2) и 3) настоящего пункта;»;
1.2. подпункт 2) изложить в следующей редакции:
«2) 0,5 процентов в отношении объектов налогообложения, 

включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 
378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов 
налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 
Налогового кодекса Российской Федерации, кадастровая стоимость каждого 
из которых не превышает 500 тысяч рублей;»;

1.3. подпункт 3) изложить в следующей редакции:
«3) 1,5 процента в отношении объектов налогообложения, включенных 

в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 
Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов 
налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 
Налогового кодекса Российской Федерации, кадастровая стоимость каждого 
из которых превышает 500 тысяч рублей;»;

1.4. добавить подпункт 4) следующего содержания:

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений

Принято на 55 заседании 
городской Думы четвертого созыва

РЕШИЛА:



«4) 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения.».
2. Администрации муниципального образования «Железногорск- 

Илимское городское поселение» опубликовать настоящее решение в газете 
«Вестник городской Думы и администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» и разместить на 
официальном сайте администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со 
дня его официального опубликования и:

3.1. в отношении подпунктов 1.2 и 1.3 пункта 1 распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года;

3.2. в отношении подпунктов 1.1 и 1.4 пункта 1 распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
председателя постоянной комиссии по бюджетной, налоговой и финансово
кредитной политике И.Ю. Таранюка.

Председатель Думы Железногорск- 
Илимского городского поселения

А.Р. Зайдулин

Г лава муниципального образования 
«Железно!
городе,

имское

;А.Ю. Козлов

Найда Никита Сергеевич, (35966) 3-35-29 
Рассылка: дело, ОСЭР, ОФПиК, ОБУиО




